
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.10

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 
2020 – poskytnutí dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Dne 15. 12. 2014 byl usnesením č. 87/20Z/2014 schválen Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen „Program) a následně byla dne 14. 
12. 2015 usnesením č. 83/26Z/2015 schválena jeho aktualizace. Projednání návrhu o přidělení dotací z 
Programu.

Nárok na rozpočet:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 bylo z rozpočtu na 
Program vyčleněno 3,5 mil. Kč v investičních a 1,5 mil. Kč v neinvestičních prostředcích.

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.10-1 Název:

Investiční podpora do zem. 
hospodářství související se 
zem. prvovýrobou - soupis 
žadatelů 

Název:          

16.10-2 Název:

Podpora na investice 
souvisejcí se zpracováním 
zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh - soupis 
žadatelů

Název:

Podpora na investice 
souvisejcí se zpracováním 
zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh - soupis 
žadatelů

16.10-3 Název:

Neinvestiční podpora na 
předávání znalostí, informační 
akce a poradenské služby - 
soupis žadatelů

Název:          



16.10-4 Název:
Soupis žádostí navržených k 
zamítnutí 

Název:
Soupis žádostí navržených k 
zamítnutí 

16.10-5 Název:
Zápis z jednání výběrové 
komise

Název:          

16.10-6 Název:
Rozpočty podpořených 
projektů 

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
1.o poskytnutí účelové investiční dotace, o které je v rámci zákonné kompetence vyhrazeno rozhodnout, ve 
výši navržené výběrovou komisí žadatelům uvedeným v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení.
2.o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, o které je v rámci zákonné kompetence vyhrazeno rozhodnout, ve 
výši navržené výběrovou komisí žadatelům uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení.
3.o neposkytnutí účelové investiční dotace a neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

B) souhlasí

s předloženými nákladovými rozpočty všech podpořených projektů uvedených v bodu A) tohoto usnesení, dle 
přílohy č. 6 tohoto materiálu.

C) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, životního 
prostředí a venkova v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové 
dotace s žadateli dle příloh č. 1, 2 a 3 a administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí investiční dotace a 
neinvestiční dotace dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.
TERMÍN:30.6.2017



Důvodová zpráva:
Usnesením č. 87/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen Program, dále 
byla schválena jeho aktualizace dne 14. 12. 2015 usnesením č. 83/26Z/2015. Na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 bylo z rozpočtu Ústeckého kraje na 
Program vyčleněno 3,5 mil. Kč v investičních a 1,5 mil. Kč v neinvestičních prostředcích.

Čl. 7 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o dotace z Programu. Dvoufázový systém hodnocení 
spočívá ve formální a předběžné věcné kontrole žádostí, kterou provede odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen odbor ZPZ) a v hodnocení obsahové a ekonomické úrovně projektů, kterým je ve 
smyslu Programu pověřena výběrová komise. Výběrová komise ve složení paní Jana Blažková, Ing. Martin 
Klain a Ing. Ivo Perna byla jmenována Radou Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017, usnesením č. 82/7R/2017.

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje dne 11. 
1. 2017, termín ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 13. 2. 2017. Celkem bylo administrováno 55 žádostí. 
Odbor ZPZ provedl formální a věcnou kontrolu žádostí. Jako výsledek závazného postupu administrátora 
stanoveného Programem byl připraven tabelární přehled žadatelů dle jednotlivých oblastí podpory Programu. 
Přehled byl připraven jako podklad pro jednání výběrové komise včetně celkových nároků jednotlivých oblastí 
podpory na rozpočet:
Dotační titul - Počet žádostí celkem - Z toho v kompetenci ZÚK - Nárok na rozpočet celkem Kč
DT č. 1 Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se zemědělskou prvovýrobou: 40 - 15 - 
6 813 830,-
DT č. 2 Podpora na investice související se zpracováním zemědělských produktů a jejich uvádění na trh: 9 -3 
- 1 501 070,-
DT č. 3 DT č. 3 Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a poradenské služby: 6 - 4 - 1 
498 700,-
Celkem: 55 - 22 -- 9 813 600,-
K zamítnutí bez dalšího hodnocení celkem: 0

Výběrová komise se ke svému jednání sešla 9. 3. 2017. Vzhledem k navýšení alokované částky z přebytku 
finančních prostředků Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na 
období 2014 až 2020 lze uspokojit více žadatelů. Výběrovou komisí bylo projednáno a doporučeno rozdělení 
celkové alokace na jednotlivé oblasti podpory:
A.DT č. 1 Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se zemědělskou prvovýrobou: 4 307 
088 Kč
B.DT č. 2 Podpora na investice související se zpracováním zemědělských produktů a jejich uvádění na trh: 
846 560 Kč
C.DT č. 3 Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a poradenské služby: 1 498 000 Kč

Rozdíl mezi alokovanou částkou a částkou rozdělenou bude použit k dalšímu rozdělení po případném 
navýšení alokovaných prostředků z přebytku hospodaření roku 2016, které má být schváleno Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 24. 4. 2017.

Při hodnocení předložených projektů dle písm. A a B postupovala výběrová komise ve smyslu závazného 
postupu stanoveného čl. 7 odst. 1, bodu 3., písm. b), c) Programu. Z důvodu navýšení alokovaných 
finančních prostředků z jiného programu ZPZ navrhla výběrová komise hodnotit a následně podpořit žadatele, 
kteří nikdy nebyli podpořeni v plné výši. Ostatní žádosti prozatím ponechat v pořadníku. Pokud nedojde 
k navýšení alokovaných finančních prostředků z přebytku hospodaření roku 2016, navrhuje výběrová komise 
podpořit žádosti z pořadníku s použitím shodného koeficientu 0,520387 (poměrného ponížení projektů). V 
případě navýšení alokovaných prostředků z přebytku hospodaření roku 2016, které má být schváleno 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 24. 4. 2017, doporučuje komise podpořit všechny projekty dle bodového 
hodnocení, bez použití krácení shodným koeficientem, tedy v plné výši. Pokud dojde k navýšení alokovaných 
finančních prostředků, budou projekty z pořadníku znovu schvalovány Radou Ústeckého kraje 3. 5. 2017 a 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 26. 6. 2017. Vyhovující projekty doporučené ke schválení přidělení dotace 
viz přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení.

Při hodnocení předložených projektů dle písm. C postupovala výběrová komise ve smyslu závazného 
postupu stanoveného čl. 7 odst. 1, bodu 3., písm. b), c) Programu.

Všechny závěry z jednání výběrové komise včetně doporučujícího usnesení jsou uvedeny v zápise z jednání, 
který je přílohou č. 5 tohoto materiálu a dodatku k zápisu z jednání výběrové komise, který je přílohou č. 6 
tohoto materiálu.

Dotační titul - Podpořené projekty celkem - Z toho v komp. ZÚK, bez žádostí umístěných v pořadníku - Nárok 



na rozpočet celkem (Kč) - Nárok na rozpočet v komp. ZÚK (Kč), bez žádostí umístěných v pořadníku 
-Projekty k zamítnutí celkem - Z toho v kompetenci ZÚK
DT č. 1: 39 - 10 - 4 307 088Kč - 2 808 508Kč - 1 - 1
DT č. 2: 9 - 2 - 846 560Kč - 598 160Kč - 0 - 0
DT č. 3: 6 - 4 -1 498 000Kč - 1 125 000Kč - 0 - 0
celkem32166 651 6484 531 66811

Všechny závěry z jednání komise včetně doporučujícího usnesení jsou uvedeny v zápise z jednání, který je 
přílohou č. 5 tohoto materiálu.

Rada Ústeckého kraje dne 5. 4. 2017 doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí 
dotace žadatelům dle přílohy č. 1, 2, 3 a neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a venkov projedná tento materiál na svém zasedání dne 20. 4. 2017.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Monika Zeman, MBA Jitka Sachetová

Schvalovací cesta:

1 Zeman Monika (vedoucí odboru) 11.4.2017 14:04 podepsáno

2 Sachetová Jitka (uvolněný zastupitel) 12.4.2017 11:01 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Jana Kabeláčová 11.04.2017 
13:35


